Référence Terrestre International (ITRF) qui constitue le système géodésique le plus 

précis à l’échelle mondiale. (DEGBEGNON, 2006).   

Figure N° :7 Carte des réseaux géodésiques de 1er ordre et de nivellement du Bénin 

Source : IGN-Bénin 

 Le réseau du second ordre 

Ce réseau du premier Ordre est renforcé par Cinq cent vingt-trois (523) bornes du 2ème 

ordre distantes de 15km environ l’une de l’autre, essentiellement réparties sur le sud et 

le centre du Benin. Actuellement, deux cent vingt (220) autres bornes sont en cours de 

construction dans vingt-deux (22) communes du Bénin pour la consolidation et